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Nr._______Prot                                                                                       Kukes me,___.___.2024 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

[22.10.2024] 

Drejtuar: BOE MARSI SHPK & ARBOTEC SHPK  me nipt J68028214P & L28423201P , me 

adrese : Kukes Lagjja Nr.1, Rruga Kukes i Vjeter, Zona Kadastrale Nr.2315, Nr.Pasurie 15/60, 

Kukes 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedure e hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-18000-09-04-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Rikonstruksion i rruges Topojan”, me kohëzgjatje  6 (gjashtë) muaj 

nga data e nesnshkrimit te kontrates] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [09.09.2024]  Nr.[58]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 
 

1. Bashkimi i operatoreve ekonomik  MARSI SHPK & ARBOTEC SHPK        

                                                                                           J68028214P & L28423201P                      

 Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 112.050.661 Lek pa Tvsh                   (Njeqind e dymbedhjete million e pesedhjete mije e gjashteqind e gjashtedhjete e nje  ) 

   (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. Bashkimi i operatoreve ekonomik  GRIALD SHPK & STERKAJ SHPK                                  

                                                                                                       J68117216C & J68310708M 

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it   

Vlera: 112.434.683 Lek pa Tvsh          (Njeqind e dymbedhjete milion e katerqind e tridhjete e kater mije e gjashteqind e tetedhjete e tre ) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë)  

3. PEPA GROUP GROUP  SHPK   L42215009L 

Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-it   

Vlera: 117.434.129.40 Lek pa Tvsh        (Njeqind e shtatembedhjete milion e katerqind e tridhjete e kater mije e njeqind e njezet e nente   

presje dyzet) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4. XHAST SHPK   K12512837I 

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it   

Vlera: 125.948.329.50 Lek pa Tvsh      (Njeqind e njezete e pese milion e nenteqind e dyzet e tete mije e treqind e njezet e nente presje 

pesedhjete) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

5. FLORIDA SHPK                                                                                                

                                                                                                            J79602604P 
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Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it   

Vlera: 127.821.493 Lek pa Tvsh                           (Njeqind e njezet e shtate milion e tetqind e njezet e nje mije e katerqind e nentedhjete e tre) 

 

6. MELA. SHPK                                                                              K62320011G 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it   

Vlera:  133.188.783 Lek pa Tvsh                           (Njeqind e tridhjete e tre milion e njeqind e tetedhjete e tete mije e shtateqind e tetedhjete e tre) 

 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

7. Bashkimi i operatoreve ekonomik SHPRESA - AL SHPK & OUEN  SHPK                                                                  

                                                                                          K31321021N & K17529215O 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it   

Vlera:  136.252.381.70 Lek pa Tvsh                       (Njeqind e tridhjete e gjashte milion e dyqind e pesedhjete e dy mije e treqind e tetedhjete e 

nje presje shtatedhjete) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

8. RSM COMPANY     810802422 

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it   

Vlera:  91.848.960 Lek pa Tvsh                  (Nentedhjete e nje milion e teteqind e dyzet e tete mije e nenteqind e gjashtedhjete) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

9. EUROKOS HOLDING SH.P.K DEGA NE SHQIPERI   K91727010A 

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it   

Vlera:99.844.248 Lek pa Tvsh                 (Nentedhjete e nente milion e teteqind e dyzet e kater mije e dyqind e dyzet e tete) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

10. LIQENI VII SHPK                                                                    K01730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it   

Vlera 98.989.223 Lek pa Tvsh                  (Nentedhjete e tete milion e nenteqind e tetedhjete e nente mije e dyqind e njezet e tre ) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

   

11. S I R E T A   2F  SHPK K51501008J 

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it   

Vlera 99.999.999 Lek pa Tvsh                  (Nentedhjete e nente milion e nente qind e nentedhjete e nente mije e nenteqind e nentedhjete e 

nente) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. RSM COMPANY    810802422 

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it   

Vlera:  91.848.960 Lek pa Tvsh                  (Nentedhjete e nje milion e teteqind e dyzet e tete mije e nenteqind e gjashtedhjete) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

  Për arsyet e mëposhtme:  

Arsyeja: Nuk ploteson kriterin 2.2 kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 1.Vertetimi I xhiros per 

RSM me Nipt L04803001U eshte nen vleren e kerkuar ne dst ,  

Vertetimi Tatimor i paraqitur nga RSM Company me NR. Fiskal 810802422 Date.03.04.2024 ka 

vlefshmeri 90 dite nga data e leshimit, pra nuk eshte i vlefshem pasi data e leshimit 03.04.2024 me 

daten e paraqitjes ne kete procedure prokurimi ka nje afat kohor mbi 90 dite, pra eshte i 

pavlefshem. 
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Nuk ploteson kriterin kapaciteti teknik 2.3,1.3.1 pika a) dhe b). Pune te ngjashme per nje object te 

vetem me vlere jo me pak se 50% e vleres se perllogaritur te kontrates qe prokurohet konkretisht: 

68.175.348.275(gjashtedhjete e tete million e njeqind e shtatedhjete e pese mije e treqind e dyzet 

e tete pike dyqind e shtatedhjete e pese) leke pa TVSH, te realizuara gjate pese viteve te fundit nga 

data e shpalljes se njoftimit te kontrates dhe as pune te ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare 

totale e puneve te kryera e marre sebashku pese vitete te fundit eshte ne nje vlere jo me te vogel sa 

dyfish i vleres limit te kontrates qe prokurohet konkretisht 272.701.393.1 (dyqind e shtatedhjete e 

dy million e shtateqind e nje mije e treqind e nentedhjete e tre pike nje) leke pa TVSH. Referuar 

kushteve te vendosura nga autoriteti kontraktor persa I perket experiences se ngjashme si dhe nga 

shqyrtimi  I dokumentacionit te paraqitur nga BOE ankimues konstatojme se shoqeria RSM 

COMPANY me perfaqqesues “Rruge sinjalistike mirembajtje dhe & Hidro Company nuk 

permbush kushtine  pare, a)Te vendosur nga autoriteti kontraktor per pune te ngjashme per nje 

object te vetem ne nje vlere jo me te vogel se 50% e vleres se perllogaritur te kontrates qe 

prokurohet dhe qe eshte realizuar gjate pese viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te 

kontrates si dhe kushtin e dyte te pikes b) Te kriterit per punet e ngjashme. 

 

2. EUROKOS HOLDING SH.P.K DEGA NE SHQIPERI K91727010A 

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it   

Vlera:99.844.248 Lek pa Tvsh                     (Nentedhjete e nente milion e teteqind e dyzet e kater mije e dyqind e katerdhjtete e tete) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

  Për arsyet e mëposhtme:   

 Dokumenti I marrjes ne dorezim qe ju keni ngarkuar per kontraten me objekt “Rikonstruksion dhe 

zgjerim i rruges Muzak Topia” eshte pa numer protokolli dhe date si dhe nuk keni paraqitur akt-

kolaudimi per kete object, rrjedhimisht mungon puna e ngjashme. 

 

3. LIQENI VII  SHPK                                                                      K01730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it   

Vlera 98.989.223 Lek pa Tvsh                  (Nentedhjete e tete milion e nenteqind e tetedhjete e nente mije e dyqind e njezet e tre ) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 Për arsyet e mëposhtme:   

Arsyeja:Operatori ekonomik skualifikohet pasi mbeshtetur ne nenin 27,pika 5, e ligjit nr.16/2024 

”Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr.162/2020 ”Per prokurimin publik”, parashikohet se 

”Ne procedurat e prokurimit me vlere nen kufinjte e larte monetar,autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojne pa kerkuar shpjegime nje oferte, e cila eshte konstatuar anomalisht e ulet 

    

4 S I R E T A   2F  K51501008J 

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it   

Vlera 99.999.999 Lek pa Tvsh                  (Nentedhjete e nente milion e nente qind e nentedhjete e nente mije e nenteqind e nentedhjete e 

nente) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

  Për arsyet e mëposhtme:   

Arsyeja:Operatori ekonomik skualifikohet pasi mbeshtetur ne nenin 27,pika 5, e ligjit nr.16/2024 

”Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr.162/2020 ”Per prokurimin publik”, parashikohet se 

”Ne procedurat e prokurimit me vlere nen kufinjte e larte monetar,autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojne pa kerkuar shpjegime nje oferte, e cila eshte konstatuar anomalisht e ulet       

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE MARSI SHPK & ARBOTEC  

SHPK  me nipt J68028214P & L28423201P , me adrese : Kukes Lagjja Nr.1, Rruga Kukes i 

Vjeter, Zona Kadastrale Nr.2315, Nr.Pasurie 15/60, Kukes ], se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 112.050.661 (Njeqind e dymbedhjete million e pesedhjete mije e gjashteqind e gjashtedhjete 

e nje) / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

  TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Albert HALILAJ 


